ПРОЕКТ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2012 г. N 000

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

В соответствии с  Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ «О естественных монополиях», Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 декабря 2011 года N 328-э/4 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2012 год", от 6 августа 2004 года N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 29 июля 2010 года № 174-э/8 «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям, с использованием которых услуги по передаче электрической энергии оказываются территориальными сетевыми организациями на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций», от 30 марта 2012 года № 228-э «Об утверждении методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала» правление Региональной энергетической комиссии Вологодской области постановляет:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии территориальными сетевыми организациями для потребителей услуг независимо, к сетям какой сетевой организации они присоединены, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению № 2.

3. Установить НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь), согласно приложению № 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии, согласно приложению № 4.

5. Постановление РЭК области от 28 декабря 2011 года № 1317 признать утратившими силу с 1 июля  2012 года.

И.о. председателя правления

И.В. ЖУКОВА
Приложение 1
к Постановлению

Региональной энергетической комиссии области

от 30 мая 2012 г. N 000
	Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

	 по сетям Вологодской области с 1 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года

	№ п/п
	Группы потребителей электрической энергии
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения, (тариф указывается  без НДС)

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Население
	руб./МВт∙ч

	657,5

	2.
	Прочие потребители

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт∙ч
	714,46
	1 846,08
	2 028,26
	2 814,71

	2.2.
	Двухставочный тариф

	2.2.1.
	ставка за содержание электрических сетей*
	руб./МВт в мес.
	417 799,56
	830 741,87
	850 942,64
	1 107 206,00

	2.2.2.
	ставка за оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт∙ч
	55,17
	231,20
	221,22
	532,25

Приложение 2

к Постановлению

Региональной энергетической комиссии области

от 30 мая 2012 г. N 000

	Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций

	N п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Максимально возможная корректировка необходимой валовой выручки, осуществляемая  с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг

	млн.руб.
	%
	%
	%

	1
	ОАО "Бабаевская ЭТС"
	2012
	          14,549
	1,00%
	0,75
	 -

	2013

	1,00%
	0,75
	 -

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	2
	ГП ВО "Вожегодская ЭТС"
	2012
	          12,193
	1,00%
	0,75
	 -

	2013

	1,00%
	0,75
	 -

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	3
	ОАО "Тотемская ЭТС"
	2012
	            9,162
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	4
	ГП ВО "Череповецкая ЭТС"
	2012
	         100,950
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	5
	ГЭП "ВОКЭ"
	2012
	        226,595
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	6
	ЗАО "Вологодская птицефабрика"
	2012
	            0,394
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	7
	МУП города Череповца "Электросеть"
	2012
	        115,139
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	8
	МУП "Грязовецкая электротеплосеть"
	2012
	            9,600
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	9
	 МУП "Коммунальщик"
	2012
	          10,634
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	10
	МУП сельского поселения Сямженское "Сямженская электросеть"
	2012
	            4,423
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	11
	ООО "Харовсклеспром"
	2012
	            0,496
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	 -

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	12
	ОАО "Бываловский машиностроительный завод"
	2012
	            2,021
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	13
	ООО "Вологодская бумажная мануфактура"
	2012
	            2,352
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	14
	ОАО "ВОМЗ"
	2012
	            3,304
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	15
	ОАО "Завод ЖБИиК"
	2012
	            0,288
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	16
	ОАО "Птицефабрика "Ермаково"
	2012
	            0,777
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	17
	ОАО "Северсталь"
	2012
	            1,466
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	18
	ОАО "Славянский хлеб"
	2012
	            0,205
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	19
	ОАО "Сокольский ДОК"
	2012
	            0,814
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	20
	ООО "Сухонский ЦБК"
	2012
	            1,472
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	21
	ОАО "Череповецкий "Азот"
	2012
	            1,783
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	22
	Филиал "Северный" ОАО "Оборонэнерго"
	2012
	          22,529
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	23
	Октябрьская дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО "Российские железные дороги"
	2012
	          10,736
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	24
	ООО "Кирилловская электросеть"
	2012
	            8,132
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	25
	ООО ММП "Харовская  электротеплосеть"
	2012
	          13,839
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	26
	ООО "Сосны"
	2012
	            1,324
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	27
	ООО "Череповецкая электросетевая компания"
	2012
	          17,769
	1,00%
	0,75
	 -

	2013

	1,00%
	0,75
	 -

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	28
	ООО "Электротеплосеть"
	2012
	          21,796
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	29
	ООО "Энергетик"
	2012
	            2,344
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	30
	ООО "Энерготранзит Альфа"
	2012
	          13,556
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	31
	Северный филиал  ООО "Газпром энерго"
	2012
	          13,628
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	32
	ООО ТСК "Надеево"
	2012
	            3,387
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	33
	Шекснинский РГСиС ФГУ "Волго-Балтийское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства"
	2012
	            0,256
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	34
	Северная дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО "Российские железные дороги"
	2012
	          11,238
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	35
	ООО "Теплосервис"
	2012
	            7,320
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	36
	ООО "Северсвет"
	2012
	            2,196
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	37
	ОАО "ВАП"
	2012
	            2,507
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	38
	ООО "Энерготехснаб"
	2012
	            5,637
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	39
	ГЭП "ВОКЭ", филиал в г.Вытегра
	2012
	          15,002
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	40
	ГЭП "ВОКЭ", филиал в г.Белозерск
	2012
	            6,531
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

	41
	ООО "Газпром трансгаз Ухта"
	2012
	            0,608
	1,00%
	0,75
	-

	2013

	1,00%
	0,75
	-

	2014

	1,00%
	0,75
	2

Приложение 3

к Постановлению

Региональной энергетической комиссии области

от 30 мая 2012 г. N 000

	НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования

	 (без учета оплаты потерь)

	№ п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, тыс. руб.

	1
	Филиал ОАО "МРСК Северо- Запада" "Вологдаэнерго"
	2012
	5 737 848,0

	2013
	5 932 204,0

	2014
	6 516 981,0

	2015
	7 067 962,2

	2016
	7 619 900,1

	2017
	8 297 306,1

	2
	ОАО "Бабаевская ЭТС"
	2012
	25 882,0

	2013
	24 644,4

	2014
	25 839,7

	3
	ГП ВО "Вожегодская ЭТС"
	2012
	25 353,4

	2013
	26 057,5

	2014
	26 989,0

	4
	ОАО "Тотемская ЭТС"
	2012
	14 892,1

	2013
	15 561,8

	2014
	16 131,7

	5
	ГП ВО "Череповецкая ЭТС"
	2012
	168 620,4

	2013
	164 778,2

	2014
	170 235,6

	6
	ГЭП "Вологдаоблкоммунэнерго"
	2012
	628 998,8

	2013
	582 237,0

	2014
	570 754,7

	7
	ЗАО "Вологодская птицефабрика"
	2012
	483,7

	2013
	523,3

	2014
	544,2

	8
	МУП города Череповца "Электросеть"
	2012
	323 808,5

	2013
	364 029,1

	2014
	387 920,8

	9
	МУП "Грязовецкая электротеплосеть"
	2012
	14 157,3

	2013
	13 447,0

	2014
	13 967,6

	10
	 МУП "Коммунальщик"
	2012
	15 701,2

	2013
	14 721,2

	2014
	15 283,8

	11
	МУП сельского поселения Сямженское "Сямженская электросеть"
	2012
	6 270,6

	2013
	6 034,0

	2014
	6 274,6

	12
	ООО "Харовсклеспром"
	2012
	604,9

	2013
	627,9

	2014
	652,9

	13
	ОАО "Бываловский машиностроительный завод"
	2012
	2 387,9

	2013
	2 545,5

	2014
	2 634,5

	14
	ООО "Вологодская бумажная мануфактура"
	2012
	8 016,8

	2013
	13 907,3

	2014
	15 087,0

	15
	ОАО "ВОМЗ"
	2012
	4 514,3

	2013
	5 586,2

	2014
	5 724,5

	16
	ОАО "Завод ЖБИиК"
	2012
	409,3

	2013
	425,4

	2014
	439,8

	17
	ОАО "Птицефабрика "Ермаково"
	2012
	940,1

	2013
	1 019,8

	2014
	1 062,0

	18
	ОАО "Северсталь"
	2012
	3 068,9

	2013
	3 149,4

	2014
	3 225,1

	19
	ОАО "Славянский хлеб"
	2012
	241,1

	2013
	252,6

	2014
	262,7

	20
	ОАО "Сокольский ДОК"
	2012
	1 097,1

	2013
	1 143,4

	2014
	1 185,1

	21
	ООО "Сухонский ЦБК"
	2012
	2 121,2

	2013
	2 202,3

	2014
	2 275,1

	22
	ОАО "Череповецкий "Азот"
	2012
	2 704,6

	2013
	2 805,3

	2014
	2 895,8

	23
	Филиал "Северный" ОАО "Оборонэнерго"
	2012
	31 391,3

	2013
	32 961,1

	2014
	34 191,3

	24
	Октябрьская дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО "Российские железные дороги"
	2012
	23 640,7

	2013
	24 261,5

	2014
	24 826,2

	25
	ООО "Кирилловская электросеть"
	2012
	16 919,6

	2013
	14 925,7

	2014
	15 097,2

	26
	ООО ММП "Харовская  электротеплосеть"
	2012
	18 520,8

	2013
	19 381,4

	2014
	20 176,8

	27
	ООО "Сосны"
	2012
	1 429,8

	2013
	1 498,3

	2014
	1 559,8

	28
	ООО "Череповецкая электросетевая компания"
	2012
	23 841,2

	2013
	24 257,3

	2014
	25 217,8

	29
	ООО "Электротеплосеть"
	2012
	30 144,0

	2013
	29 189,2

	2014
	30 237,7

	30
	ООО "Энергетик"
	2012
	2 874,9

	2013
	3 012,9

	2014
	3 136,8

	31
	ООО "Энерготранзит Альфа"
	2012
	18 894,9

	2013
	19 675,7

	2014
	20 377,2

	32
	Северный филиал  ООО "Газпром энерго"
	2012
	19 190,8

	2013
	19 872,5

	2014
	20 490,5

	33
	ООО ТСК "Надеево"
	2012
	4 545,8

	2013
	4 735,2

	2014
	4 905,3

	34
	Шекснинский РГСиС ФГУ "Волго-Балтийское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства"
	2012
	365,8

	2013
	381,1

	2014
	394,8

	35
	Северная дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО "Российские железные дороги"
	2012
	25 833,1

	2013
	26 235,4

	2014
	26 803,2

	36
	ООО "Теплосервис"
	2012
	9 079,9

	2013
	9 398,6

	2014
	9 763,0

	37
	ООО "Северсвет"
	2012
	4 195,0

	2013
	4 279,2

	2014
	4 387,9

	38
	ОАО "ВАП"
	2012
	3 024,7

	2013
	3 165,2

	2014
	3 291,5

	39
	ООО "Энерготехснаб"
	2012
	7 223,5

	2013
	10 291,8

	2014
	10 560,7

	40
	ГЭП "ВОКЭ", филиал в г.Вытегра
	2012
	19 963,2

	2013
	20 026,1

	2014
	20 827,1

	41
	ГЭП "ВОКЭ", филиал в г.Белозерск
	2012
	9 624,0

	2013
	8 795,4

	2014
	9 165,7

	42
	ООО "Газпром трансгаз Ухта"
	2012
	849,9

	2013
	882,7

	2014
	912,1